
—
PRŮMYSLOVÉ MĚNIČE ABB

Skříně a moduly pro vícenásobné měniče
ACS880
Bezpečnostní pokyny





Skříně a moduly pro vícenásobné
měniče ACS880

Bezpečnostní pokyny

Obsah

2. Bezpečnostní pokyny

3AXD50001108151 Rev. C
CS

Překlad původního návodu
3AUA0000102301

PLATNOST: 2023-06-19





Obsah

1 Úvod k této příručce

7Co obsahuje tato kapitola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Použitelnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Komu je určena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Omezení odpovědnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8Použité pojmy a zkratky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9Související dokumenty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 Bezpečnostní pokyny

11Co obsahuje tato kapitola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11Používání varování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Všeobecná bezpečnost při instalaci, spouštění a údržbě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15Elektrická bezpečnost při instalaci, spouštění a údržbě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15Bezpečnostní pokyny před prací na elektrických zařízeních . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16Doplňující pokyny a poznámky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17Desky tištěných spojů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17Uzemnění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18Všeobecná bezpečnost při provozu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18Doplňující pokyny k měničůmmotorů s permanentními magnety . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18Bezpečnost při instalaci, spouštění a údržbě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19Bezpečnost při provozu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Další informace

Obsah 5



6



Úvod k této příručce

Co obsahuje tato kapitola
Tato kapitola obsahuje obecné informace o příručce, seznam souvisejících příruček a
seznam termínů a zkratek.

Použitelnost
Tato příručka se vztahuje na vzduchem a chlazené skříně a moduly pro vícenásobné
měniče ACS880.

Komu je určena
Tato příručka je určena osobám, které plánují instalaci, instalují, uvádějí do provozu
nebo provádějí servisní práce. Předpokládá se znalost základů elektřiny, zapojení,
elektrických komponent a elektrických schématických symbolů.

Omezení odpovědnosti
Pokud výrobce panelu sestavuje měnič z modulů měniče, odpovídá za bezpečnost
měniče výrobce panelu a dodavatel skříně.

1
Úvod k této příručce 7



Použité pojmy a zkratky

PopisTermín

Moduly brzdných chopperů a nezbytnápomocná zařízení, jako je řídicí elektro-
nika, pojistky a kabeláž

Brzdová jednotka

Moduly střídačepodkontrolou jedné řídicí jednotky a související komponenty.
Jedna jednotka střídače obvykle ovládá jeden motor.

Jednotka střídače

Frekvenční měnič pro ovládání střídavých motorůMěnič
Stejnosměrný obvod mezi usměrňovačem a střídačemMeziobvod
Můstekstřídače, související komponentya stejnosměrnékondenzátoryměniče
uzavřené v kovovém rámu nebo krytu. Určeno pro instalaci do skříně.

Modul invertoru

Napájecí modul(y) pod kontrolou jedné řídicí jednotky a související součásti.Napájecí jednotka
Můstek usměrňovače a související součásti uzavřené v kovovém rámu nebo
krytu. Určeno pro instalaci do skříně.

Napájecí modul

Společný termín pro modul měniče, modul chopperu, napájecí modul, modul
brzdného střídače atd.

Napájecí modul

Fyzická velikost měniče nebo napájecího moduluRám, velikost rámu
Část, ve které běží řídicí program.Řídící jednotka
Jedna částměniče instalovaného ve skříni. Skříň je obvykle za vlastními dveřmi.Skříň
Kryt, který se skládá z jedné nebo více skříníSkříň
Stejnosměrný obvod mezi usměrňovačem a střídačemměničem na straně
vedení a měničem na straně motoru

Stejnosměrné vedení

Bezpečné odpojení od momentu (IEC/EN 61800-5-2)STO
Převádí stejnosměrný proud a napětí na střídavý proud a napětí.Střídač
Převádí střídavý proud a napětí na stejnosměrný proud a napětíUsměrňovač
Měnič pro řízení několika motorů, které jsou obvykle připojeny ke stejnému
stroji. Zahrnuje jednu napájecí jednotku a jednu nebo více jednotek střídače.

Vícenásobný měnič

8 Úvod k této příručce



Související dokumenty
Příručky najdete na internetu. Příslušný kód/odkaz naleznete níže. Další dokumentaci
naleznete na adrese www.abb.com/drives/documents.

Příručky pro skříně s vícenásobnými měniči ACS880

Příručky pro moduly s vícenásobnými měniči ACS880

Úvod k této příručce 9

http://www.abb.com/drives/documents
https://search.abb.com/library/Download.aspx?DocumentID=9AKK106103A9122&LanguageCode=en&DocumentPartId=1&Action=LaunchDirect
https://search.abb.com/library/Download.aspx?DocumentID=9AKK105713A3673&LanguageCode=en&DocumentPartId=1&Action=LaunchDirect


10



Bezpečnostní pokyny

Co obsahuje tato kapitola
Tato kapitola obsahuje bezpečnostní pokyny, kterými se musíte řídit při instalaci,
uvedení do provozu, provozu a údržběměniče. Pokud budete ignorovat bezpečnostní
pokyny, může dojít k poranění, úmrtí nebo škodám.

Používání varování
Varování vás informují o stavech, které mohou způsobit poranění, úmrtí nebo škody
na vybavení. Také vám řeknou, jak zabránit nebezpečí. Poznámky upozorňují na
konkrétní stav nebo skutečnost nebo poskytují informace o předmětu.

V příručce jsou použity tyto varovné symboly:

POZOR!
Varování týkající se elektřiny informují o nebezpečích způsobených elektřinou,
která mohou způsobit poranění, úmrtí nebo škody na vybavení.

POZOR!
Obecné varování informuje o jiných stavech než o těch způsobených elektřinou,
které mohou způsobit poranění, úmrtí nebo škody na vybavení.

POZOR!
Varování před elektrostaticky citlivými zařízeními vás informuje o riziku
elektrostatického výboje, které může způsobit poškození zařízení.

2
Bezpečnostní pokyny 11



Všeobecná bezpečnost při instalaci, spouštění a údržbě
Tyto pokyny jsou určeny všem pracovníkům, kteří s měničem pracují.

POZOR!
Řiďte se těmito pokyny. Pokud je budete ignorovat, může dojít k poranění,
úmrtí či škodám na vybavení.

• Až do instalace uchovávejte měnič v balení. Po vybalení chraňte měnič před
prachem, nečistotami a vlhkostí.

• Používejte povinné osobní ochranné vybavení: ochranná obuv s kovovou špičkou,
ochranné brýle, ochranné rukavice, dlouhé rukávy atd. Některé části mají ostré
hrany.

• Zvedněte těžký měnič pomocí zvedacího zařízení. Použijte určené zvedací body.

• Dodržujtemístní zákony a předpisy vztahující se na zvedání, například požadavky
na plánování zvedáku, kapacitu a stav zvedacího zařízení a školení personálu.

• Zvedací profily připevněné k velkýmskřínímměniče jsou těžké. Při demontáži nebo
opětovné instalaci tyčí buďteopatrní. Kdykoli je tomožné, použijte zvedací zařízení
připevněné k určeným zvedacím bodům.

• Připevněte skříň měniče k podlaze, aby nedošlo k převrácení. Skříň má vysoké
těžiště. Při vytahování těžkých součástí nebo napájecích modulů existuje riziko
převrácení. V případě potřeby připevněte skříň také ke zdi.

• Nestůjte a nevstupujte na střechu skříně. Zajistěte, aby nic netlačilo na střechu,
boční nebo zadní stěny nebo dveře. Pokud je měnič v provozu, na střechu nic
neukládejte.

• Nepoužívejte rampu pro demontáž/instalaci modulu s výškami soklů, které
přesahují maximální povolenou výšku.

• Opatrně zajistěte rampu pro demontáž/instalaci modulu.

• Zatlačujte nebo vyjímejte modul do/ze skříně opatrně, nejlépe s pomocí další
osoby. Jednounohouudržujte stálý tlak na základněmodulu, abyste zabránili pádu
modulu na zadní stranu. Nedotýkejte se prsty okrajů přední příruby modulu.

12 Bezpečnostní pokyny

3



max.

• Neotáčejte modul na kolečkách na vzdálenost delší, než jaká je nutná pro vložení
nebo vyjmutí modulu. Chcete-li přemístit modul do nebo z okolí skříně, položte
modul na bok na paletu nebo obdobnou podložku a použijte vysokozdvižný vozík
nebo paletový vozík.

• Při manipulaci s vysokýmmodulem buďte opatrní. Modul se snadno převrátí,
protože je těžký a má vysoké těžiště. Pokud je to možné, zajistěte modul také
pomocí řetězů. Nenechávejte nezajištěný modul bez dozoru, zejména na šikmé
podlaze.

• Noste ochranné rukavice a dlouhé rukávy! Některé části mají ostré hrany.

• Dávejte pozor na horké povrchy. Některé části, například chladiče výkonových
polovodičů a brzdné odporníky, zůstávají po odpojení elektrického napájení po
určitou dobu horké.

• Předspouštěnímvysajteokolíměniče, abyste zabránili tomu, abyventilátor chlazení
měniče pohlcoval prach uvnitř měniče.

• Dbejte na to, aby se při instalaci do měniče nedostaly nečistoty z vrtání, řezání a
broušení. Elektricky vodivé nečistoty uvnitř měniče mohou způsobit poškození
nebo poruchu.

• Zajistěte dostatečné chlazení. Viz technická data

• Když je měnič napájen, nechejte dveře skříně zavřené. Při otevřených dveřích
existuje potenciální riziko smrtelného úrazu elektrickým proudem, výbojem nebo
obloukem. Pokud se nemůžete vyhnout práci na napájenémměniči, řiďte se

Bezpečnostní pokyny 13



místními zákony a předpisy o práci pod napětím (týkající se zejména úrazu
elektrickým proudem a ochrany před elektrickým obloukem).

• Před úpravou provozních mezí měniče se ujistěte, že motor a všechna poháněná
zařízení mohou pracovat v rámci nastavených provozních mezí.

• Před aktivací automatického resetování při poruše nebo automatického restartu
funkcí řídicíhoprogramuměniče seujistěte, že nemohounastat žádnénebezpečné
situace. Tyto funkce automaticky resetují měnič a pokračují v provozu po poruše
nebopopřerušení napájení. Pokud jsou tyto funkceaktivovány,musí být instalace
jasně označena podle definice v IEC/EN/UL 61800-5-1, článek 6.5.3, například:
„TENTO STROJ SE SPUSTÍ AUTOMATICKY“.

• Maximální počet zapnutí měniče je pět za deset minut. Příliš časté zapínání může
poškodit nabíjecí obvod stejnosměrných kondenzátorů.

• Pokud jste k měniči připojili bezpečnostní obvody (například bezpečné odpojení
od momentu nebo nouzové zastavení), při spouštění je ověřte. Viz samostatné
pokyny pro bezpečnostní obvody.

• Dejte si pozor na horký vzduch vycházející z výstupů vzduchu.

• Je-li měnič v chodu, nezakrývejte vstup nebo výstup vzduchu.

Poznámka:

• Pokud pro příkaz spuštění zvolíte externí zdroj a je zapnutý, měnič se spustí
okamžitě po resetování při poruše, pokud měnič nenakonfigurujete pro pulzní
spuštění. Viz firmwarová příručka.

• Pokud je měnič v režimu dálkového ovládání, nelze jej pomocí ovládacího panelu
zastavit nebo spustit.

• Opravit nefunkční měnič smí pouze oprávněné osoby.

14 Bezpečnostní pokyny

3



Elektrická bezpečnost při instalaci, spouštění a údržbě

￭ Bezpečnostní pokyny před prací na elektrických zařízeních
Tyto bezpečnostní pokyny před prací na elektrických zařízeních platí pro všechny
pracovníky, kteří provádějí práce na měniči, kabelu motoru nebo motoru.

POZOR!
Řiďte se těmito pokyny. Pokud je budete ignorovat, může dojít k poranění,
úmrtí či škodám na vybavení.

Pokud nejste kvalifikovaný elektrotechnik, neprovádějte instalaci ani údržbu.

Než začnete s instalací nebo údržbou, proveďte tyto kroky.

1. Jasně určete pracovní místo a vybavení.

2. Odpojte všechny příslušné zdroje napětí. Ujistěte se, že opětovné připojení není
možné. Zamkněte a označte.
• Rozepněte hlavní odpojovací zařízení měniče.
• Rozepněte spínač nabíjení, pokud je k dispozici.
• Rozepněte odpínač napájecího transformátoru. (Hlavní odpojovací zařízení

ve skříni měniče neodpojuje napětí od přípojnic vstupu napájení střídavého
proudu skříně měniče.)

• Sepněte uzemňovací spínač nebo spínače ([Q9] doplněk +F259), pokud jsou
používány.Nepoužívejtenadměrnousílu, protožespínačmáelektromagnetické
blokování.

• Pokud jeměnič vybaven jednotkouměniče DC/DC (volitelné) nebo jednotkou
stejnosměrnéhonapáječe (volitelné):Otevřeteodpínačstejnosměrnéhoproudu
([Q11], doplněk +F286 nebo +F290) jednotky. Otevřete odpojovací zařízení
zásobníku energie připojeného k jednotce (mimo skříň měniče).

• Rozepněte pomocný odpínač napětí (je-li k dispozici) a všechna další možná
odpojovací zařízení, která izolují měnič od nebezpečných zdrojů napětí.

• Pokud je k měniči připojen motor s permanentními magnety, odpojte motor
od měniče bezpečnostním přepínačem nebo jiným způsobem.

• Odpojte všechna nebezpečná externí napětí od řídicích obvodů.
• Po odpojení napájení od měniče vždy před pokračováním počkejte 5 minut,

než se kondenzátory meziobvodu vybijí.

3. Chraňte na pracovišti všechny ostatní části pod napětím před kontaktem.

4. V blízkosti holých vodičů dodržujte zvláštní opatření.

5. Změřte, zda je instalace odpojena od zdroje energie. Použijte kvalitní zkoušečku
napětí. Pokud měření vyžaduje odstranění nebo demontáž opláštění nebo jiných
konstrukcí skříně, řiďte se místními zákony a předpisy platnými pro práci pod
napětím (týkající se zejménaúrazuelektrickýmproudemaochranypředelektrickým
obloukem).
• Před a poměření instalace ověřte provoz zkoušečky napětí na známém zdroji

napětí.
• Ujistěte se, že napětí mezi vstupními napájecími svorkami měniče (L1, L2, L3)

a uzemňovací (PE) přípojnicí je nulové.
• Ujistěte se, že napětí mezi výstupními svorkami měniče (T1/U, T2/V, T3/W) a

uzemňovací (PE) přípojnicí je nulové.
Důležité!Měření opakujte taképři nastavení stejnosměrnéhonapětí zkoušečky.
Měřte mezi každou fází a zemí. Existuje riziko nebezpečného nabíjení

Bezpečnostní pokyny 15



stejnosměrnýmnapětím v důsledku unikajících kapacit obvodumotoru. Toto
napětí může zůstat nabité po dlouhou dobu po vypnutí měniče. Měřením se
toto napětí vybíjí.

• Ujistěte se, že napětí mezi stejnosměrnými svorkami měniče (UDC+ a UDC-)
a zemí (PE) je nulové. U měničů zabudovaných do skříně měřte mezi
stejnosměrnými přípojnicemi měniče (+ a -) a přípojnicí země (PE).

6. Pokudměničnení vybavenuzemňovacímspínačem,nainstalujtedočasnéuzemnění
podle místních předpisů.

7. Vyžádejte si povolení k práci od osoby pověřené řízenímelektroinstalačních prací.

￭ Doplňující pokyny a poznámky

POZOR!
Řiďte se těmito pokyny. Pokud je budete ignorovat, může dojít k poranění,
úmrtí či škodám na vybavení.

Pokud nejste kvalifikovaný elektrotechnik, neprovádějte instalaci ani údržbu.

• Když je měnič napájen, nechejte dveře skříně zavřené. Při otevřených dveřích
existuje potenciální riziko smrtelného úrazu elektrickým proudem, výbojem nebo
obloukem.

• Zajistěte, aby napájecí elektrická síť, motor/generátor a podmínky prostředí
souhlasily s daty měniče.

• Na měniči neprovádějte testy izolace ani testy odolnosti proti napětí.

• Jestliže máte kardiostimulátor nebo jiné elektronické zdravotní zařízení,
nepřibližujte se během provozu měniče do oblasti motoru, měniče a napájecích
kabelůměniče. Vznikají elektromagnetickápole, kterámohou rušit funkci takových
zařízení. Tím může vzniknout zdravotní riziko.

• ABB nedoporučuje připevňovat skříň obloukovým svařováním. Pokud je to nutné,
řiďte se pokyny pro svařování v příručkách k měniči.

• Před instalací odstraňte kódové štítky připevněné namechanických částech, jako
jsou přípojnice, kryty a plechové díly. Mohou způsobit špatné elektrické připojení
nebo po odlepení a zachycení prachu časem způsobit elektrický oblouk nebo
blokovat proudění chladicího vzduchu.

Poznámka:

• Když je měnič připojen ke vstupnímu napájení, je na kabelových svorkáchmotoru
a na sběrnici stejnosměrného proudu nebezpečné napětí.
Brzdný okruh včetně brzdného chopperu (doplněk +D150) a brzdného odporníku
(pokud je nainstalován) jsou také pod nebezpečným napětím.
Po odpojení měniče od vstupního napájení na nich zůstává nebezpečné napětí,
dokud se kondenzátory meziobvodu nevybijí.

• Externí zapojení může dodávat nebezpečná napětí na reléové výstupy řídicích
jednotek měniče.

• Funkce bezpečného odpojení od momentu neodstraňuje napětí z hlavního a
pomocnéhoobvodu. Tato funkcenení účinnáproti záměrnésabotáži nebozneužití.

16 Bezpečnostní pokyny

3



Desky tištěných spojů

POZOR!
Přimanipulaci s deskami tištěných spojů použijte uzemňovací náramek. Desek
se zbytečně nedotýkejte. Desky obsahují komponenty citlivé na elektrostatický
výboj.

￭ Uzemnění
Tyto pokyny jsou určeny všem pracovníkům odpovědným za uzemnění měniče.

POZOR!
Řiďte se těmito pokyny. Pokud je budete ignorovat, může dojít k poranění,
úmrtí či poruše vybavení, a také ke zvýšení elektromagnetického rušení.

Pokud nejste kvalifikovaný elektrotechnik, uzemnění neprovádějte.

• Měnič, motor a sousední zařízení vždy uzemněte. Je to nezbytné pro bezpečnost
personálu.

• Ujistěte se, že ochranných zemnicích vodičů (PE) je dostatečná a že jsou splněny
další požadavky. Viz návod k elektrickému plánování měniče. Dodržujte platné
národní a místní předpisy.

• Při použití stíněných kabelůproveďte 360° uzemnění stínění kabelů na kabelových
vstupech, abyste snížili elektromagnetické vyzařování a rušení.

• V instalaci s víceměniči připojte každýměnič samostatně kochrannémuuzemnění
(PE) přípojnice napájecího zdroje.

Bezpečnostní pokyny 17



Všeobecná bezpečnost při provozu
Tyto pokyny jsou určeny všem pracovníkům, kteří měnič obsluhují.

POZOR!
Řiďte se těmito pokyny. Pokud je budete ignorovat, může dojít k poranění,
úmrtí či škodám na vybavení.

• Když je měnič napájen, nechejte dveře skříně zavřené. Při otevřených dveřích
existuje potenciální riziko smrtelného úrazu elektrickým proudem, výbojem nebo
obloukem.

• Jestliže máte kardiostimulátor nebo jiné elektronické zdravotní zařízení,
nepřibližujte se během provozu měniče do oblasti motoru, měniče a napájecích
kabelůměniče. Vznikají elektromagnetickápole, kterámohou rušit funkci takových
zařízení. Tím může vzniknout zdravotní riziko.

• Před resetováním poruchy dejte měniči povel k zastavení. Pokud máte externí
zdroj propříkaz spuštění a spuštění je zapnuto,měnič se spustí ihnedpo resetování
při poruše, pokud měnič nenakonfigurujete pro pulzní spuštění. Viz firmwarová
příručka.

• Před aktivací automatického resetování při poruše nebo automatického restartu
funkcí řídicíhoprogramuměniče seujistěte, že nemohounastat žádnénebezpečné
situace. Tyto funkce automaticky resetují měnič a pokračují v provozu po poruše
nebopopřerušení napájení. Pokud jsou tyto funkceaktivovány,musí být instalace
jasně označena podle definice v IEC/EN/UL 61800-5-1, článek 6.5.3, například:
„TENTO STROJ SE SPUSTÍ AUTOMATICKY“.

Poznámka:

• Maximální počet zapnutí měniče je pět za deset minut. Příliš časté zapínání může
poškodit nabíjecí obvodstejnosměrnýchkondenzátorů. Pokudpotřebujete spustit
nebo zastavit měnič, použijte klávesy nebo příkazy na ovládacím panelu přes I/O
svorky měniče.

• Pokud je měnič v režimu dálkového ovládání, nelze jej pomocí ovládacího panelu
zastavit nebo spustit.

Doplňující pokyny k měničůmmotorů s permanentními
magnety

￭ Bezpečnost při instalaci, spouštění a údržbě
Toto jsou doplňující varování týkající se měničů s motory s permanentními magnety.
Ostatní bezpečnostní pokyny v této kapitole jsou rovněž platné.

POZOR!
Řiďte se těmito pokyny. Pokud je budete ignorovat, může dojít k poranění,
úmrtí či škodám na vybavení.

Pokud nejste kvalifikovaný elektrotechnik, neprovádějte instalaci ani údržbu.

• Nepracujte na měniči, pokud je k němu připojen rotující motor s permanentními
magnety. Rotující motor s permanentními magnety napájí měnič včetně jeho
vstupních a výstupních výkonových svorek.

18 Bezpečnostní pokyny

3



Před instalací, spouštěním a údržbou měniče:

• Zastavte měnič.

• Odpojte motor od měniče bezpečnostním přepínačem nebo jiným způsobem.

• Pokudnemůžetemotorodpojit, ujistěte se, žemotorběhemprácenemůže rotovat.
Zajistěte, aby žádný jiný systém, například hydraulický pohon, nemohl otáčet
motorempřímonebopomocí jakéhokolimechanickéhospojení, jako jepás, svěrka,
lano atd.

• Proveďte kroky v části Bezpečnostní pokyny před prací na elektrických
zařízeních (strana 15).

• Pokud je motor připojen k jednotce střídače, která je vybavena odpínačem
stejnosměrného proudu, odpínač otevřete, zajistěte a označte. Pokud je motor
připojen k jednotce měniče, která nemá stejnosměrný spínač, odstraňte pojistky
mezi modulem (moduly) střídače a stejnosměrnýmmeziobvodemměniče.

• Nainstalujte dočasné uzemnění na výstupní svorky měniče (T1/U, T2/V, T3/W).
Připojte výstupní svorky k sobě a k PE. Pokud je střídač vybaven výstupním
přepínačem uzemnění (volba +F270), sepněte přepínač.

POZOR!Před zavřenímvýstupníhouzemňovacího spínače (doplněk+F270)
se ujistěte, že je hřídel motoru pevně zajištěna. I velmi pomalu se otáčející
motor generuje vysoký zkratový proud, kterému spínač neodolá.

Během spouštění:

• Zajistěte, aby motor nepřekročil otáčky, když je například poháněn zátěží.
Překročení otáček motoru způsobuje přepětí, které může poškodit nebo zničit
kondenzátory v meziobvodu měniče.

￭ Bezpečnost při provozu

POZOR!
Zajistěte, aby motor nepřekročil otáčky, když je například poháněn zátěží.
Překročení otáčekmotoru způsobuje přepětí, kterémůže poškodit nebo zničit
kondenzátory v meziobvodu měniče.

Bezpečnostní pokyny 19



20



Další informace
—

Dotazy na výrobky a služby
Veškerédotazynavýrobky zasílejte svémumístnímuzástupci společnosti ABBauveďteoznačení
typua výrobní číslopříslušné jednotky. Seznamkontaktůprodeje, podpory a servisu společnosti
ABB můžete najít na adrese www.abb.com/searchchannels.

Školení pro výrobky
Pro informace o školení pro výrobky ABB přejděte na new.abb.com/service/training.

Poskytnutí zpětné vazby ohledně příruček ABB
Vaše připomínky ohledně našich příruček jsou vítány. Přejděte na
new.abb.com/drives/manuals-feedback-form.

Knihovna dokumentů na internetu
Příručky a další projektovou dokumentaci ve formátu PDFmůžete najít na internetu na adrese
www.abb.com/drives/documents.

a317 (working)
PDF-A4
Created: 2023-10-24, 09:50:45

www.abb.com/searchchannels
new.abb.com/service/training
new.abb.com/drives/manuals-feedback-form
www.abb.com/drives/documents


www.abb.com/drives

3AXD50001108151C

© Copyright 2023 ABB. All rights reserved.
Specifications subject to change without notice. 3A

X
D
50

0
0
11
0
81
51

R
ev
.C

(C
S
)2

0
23

-0
6-
19


	Obsah
	Úvod k této příručce
	Co obsahuje tato kapitola
	Použitelnost
	Komu je určena
	Omezení odpovědnosti
	Použité pojmy a zkratky
	Související dokumenty

	Bezpečnostní pokyny
	Co obsahuje tato kapitola
	Používání varování
	Všeobecná bezpečnost při instalaci, spouštění a údržbě
	Elektrická bezpečnost při instalaci, spouštění a údržbě
	Bezpečnostní pokyny před prací na elektrických zařízeních
	Doplňující pokyny a poznámky
	Desky tištěných spojů

	Uzemnění

	Všeobecná bezpečnost při provozu
	Doplňující pokyny k měničům motorů s permanentními magnety
	Bezpečnost při instalaci, spouštění a údržbě
	Bezpečnost při provozu


	Další informace

